
C O M U N E   D I   L O M A G N A
PROVINCIA DI LECCO

C.A.P. 23871

ORDINANZA AREA WELFARE

N. 7 DEL 19/03/2025

Oggetto: SOSPENSIONE TEMPORANEA APERTURA AL PUBBLICO 
DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DURANTE LE FESTIVITA’ ANNO 
2025.  

L'anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di Marzo,

SINDACO

IL SINDACO

Richiamato il D.lgs. n.267/2000, in particolare, l’art. 50, comma 7, disciplinante i poteri 
del Sindaco con riferimento agli orari di apertura al pubblico degli Uffici pubblici; 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n.196 del 19.11.2008 e s.m.i.;

Dato atto che durante le festività si registra storicamente una diminuzione dell’attività 
della biblioteca comunale in materia di prestito librario;

Considerata altresì la necessità di garantire al personale incaricato del servizio la 
fruizione di un adeguato periodo di ferie maturato annualmente;

Ritenuto opportuno, alla luce di quanto suddetto, disporre la chiusura temporanea al 
pubblico della biblioteca comunale in occasione delle festività pasquali, estive e natalizie;

Sentito il Segretario comunale dell’Ente;

ORDINA

Di sospendere temporaneamente l’apertura al pubblico della biblioteca comunale, salve 
diverse successive determinazioni, nei seguenti periodi:

Pasqua: dal 19 al 21 aprile 2025;
Estate: dal 16 al 30 agosto 2025;
Natale: dal 23 dicembre 2025 al 1^ gennaio 2026.

DISPONE

1) all’Ufficio Segreteria e all’Ufficio Cultura di dare più ampia pubblicità della presente 
disposizione alla cittadinanza.



2) alla biblioteca di predisporre idoneo avviso ai fini della maggiore divulgazione del 
presente provvedimento.

3) al messo di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo 
Pretorio on-line dell’Ente.

SINDACO
Citterio Cristina Maria / InfoCamere 
S.C.p.A.


